

Mladí fotbalisté OFS Frýdek-Místek vyhráli mezinárodní halový turnaj v Brušperku

Brušperská sportovní hala hostila fotbalové týmy ze tří sousedních okresů tří zemí.

Region – O minulé sobotě se ve sportovní hale v Brušperku uskutečnil halový turnaj mladých fotbalistů, ve kterém se střetli starší žáci ročníku narození 1997 a 1998. V rámci dlouholeté spolupráce změřily své síly výběry BOZPN Skoczów, ObFZ Kysúc a pořádajícího OFS Frýdek-Místek.

Komisi mládeže při Okresním fotbalovém svazu ve Frýdku-Místku se podařilo zorganizovat další skvělou akci. V obou kategoriích reprezentovali frýdecko-místecký okres dva týmy, za slovenskou i polskou stranou nastoupil vždy jeden celek. Velkého úspěch dosáhli fotbalisté výběru okresu Frýdek-Místek – ročníku 1998, kdy A družstvo skončilo na prvním místě bez jediné porážky.

Výběry OFS Frýdek-Místek (ročník 1998) pod vedením trenérské pětice Rostislav Šimon, Karel Tyleček, Jiří Petráš, Jiří Němec a Aleš Konečný reprezentovali:

Družstvo OFS FM A: Martin Hurajt, Vojtěch Šimon, Tomáš Vaněk, Marek Viteker (všichni SK Brušperk), Mar-

tin Mirola, Daniel Urbiš, Marek Janša, Roman Šugárek, Radomil Kublák, Ondřej Gilar (všichni TJ Sokol Fryčovice). Družstvo OFS FM B: Ondřej Nezhoda (FC Kozlovice), Jan Bakota, Martin Dušík (oba 1. BFK Frýdlant n. O.), Martin Tomek (Sokol Hukvaldy), Matěj Křišauf (Sokol Baška), Radim Kičín, Lukáš Baran, Karel Trčka, Alex Vrubel (všichni FK Staříč).

Jednotlivé výsledky: OFS Frýdek-Místek A – OFS Frýdek-Místek B 6:5 (branky: Viteker 3, Mirola 2, Janša – Bakota 2, Tomek 2, Dušík), OFS Frýdek-Místek A – ObFZ Kysúc 7:4 (Janša 2, Viteker 2, Šimon, Mirola, Urbiš), OFS Frýdek-Místek A – BOZPN Skoczów 5:2 (Šimon 2, Janša 2, Mirola), OFS Frýdek-Místek B – BOZPN Skoczów 6:4 (Bakota 3, Dušík 2, Kičín), OFS Frýdek-Místek B – ObFZ Kysúc 2:7 (Křišauf, Dušík), BOZPN Skoczów – ObFZ Kysúc 3:4.

Konečné pořadí: 1. OFS FMA 18:11, 9 bodů, 2. ObFZ Kysuce 15:12, 6 b, 3. OFS FM B 13:17, 3 b, 4. BOZPN Skoczów 9:15, 0 bodů.

Turnaj ročníku 1997 se stal

pak kořistí polského výběru, fotbalisté okresu Frýdek-Místek skončili na druhém a třetím místě.

Výběr OFS Frýdek-Místek (ročník 1997) pod vedením trenérské trojice František Hutník, Přemysl Tyleček a Milan Dušík reprezentovali:

Družstvo OFS FM A: Lukáš Muras, Luboš Černý, Radek Jiráť a Matěj Jančák (všichni SK Brušperk), Josef Urbiš, Aleš Skokan, Rostislav Janík, Marek Čagan, Dalibor Prokop (všichni FK Staříč). Družstvo OFS FMB: Jan Baszcynski (FK Staříč), Nguen Xuan Hung (Sokol Baška), Petr Gold (Sokol Hukvaldy), Jan Ramík, Ondřej Děcký (oba 1.BFK Frýdlant), Martin Holeksa, Jan Prudký (oba TJ Durman Staré Město), Filip Čecotka, Aleš Liberda (oba 1.FK Spartak Jablunkov).

Jednotlivé výsledky: OFS Frýdek-Místek A – OFS Frýdek-Místek B 3:6 (branky: Jiráť 2, Urbiš – Děcký 2, Čecotka 2, Prudký, Nguyen), OFS Frýdek-Místek A – BOZPN Skoczów 6:8 (Skokan 2, Jiráť 2, Jančák), OFS Frýdek-Místek A – ObFZ Kysúc 5:3 (Skokan 4, Janík), OFS Frýdek-Místek B – BOZPN Skoczów 4:11 (Gold, Holeksa, Čecotka, Prudký), OFS Frýdek-Místek B – ObFZ



VÍTĚZNÝ TÝM „A“ výběru OFS Frýdek-Místek, ročníku 1998. Horní řada zleva: R. Šimon (trenér), Vaněk, V. Šimon, Viteker, Kublák, Janša, Tyleček (trenér), Petráš (trenér). Dolní řada zleva: Gilar, Urbiš, Hurajt, Mirola, Šugárek. Foto: Zdeněk Duda

Kysúc 3:3 (Děcký, Čecotka, Prudký), BOZPN Skoczów – ObFZ Kysúc 5:3.

Konečné pořadí: 1. BOZPN Skoczów 24:13, 9 bodů, 2. OFS FM B 13:17, 4 b, 3.OFS FM A 14:17, 3 b, 4. ObFZ Kysu-

ce 9:13, 0 bodů.

Turnaj se uskutečnil za finanční podpory Moravskoslezského krajského fotbalového svazu a k jeho bezproblémovému průběhu přispěla svým výkonem i trojice roz-

hodčích ve složení Jiří Adamec, Jakub Vojkovský a Marek Švec. Poháry vítězným celkům pak předal předseda Okresního fotbalového svazu ve Frýdku-Místku Zdeněk Duda. (zd)

Patnáct branek Wojatschkeho a zlaté medaile

Frýdek-Místek – Ve Zlíně se v sobotu 21. ledna konal halový fotbalový turnaj pro starší přípravky (ročník 2002 a mladší). Turnaje se zúčastnili také mladí fotbalisté MFK Frýdek-Místek, kteří si nakonec přivezli zlaté medaile. „V konkurenci dalších šesti týmů se kluci vůbec neztratili. Nastříleli čtyřačtyřicet branek, což je vyneslo na první místo. Dalším úspěchem byla individuální cena pro Vojtu Wojatschka, který si s patnácti vstřelenými góly odnesl cenu pro nejlepšího ka-



nonýra turnaje,“ chválil své svěřence po návratu domů trenér týmu Alan Brojač.

A jakých výsledků mladí frýdecko-místeckí fotbalisté dosáhli: MFK FM – FC Tescoma Zlín II 2:1 (Wojatschke, Koliba), MFK FM – SK Louky 12:0 (Wojatschke 3, Packo 3, Šigut 2, Koliba, Kaszper, Havránek, Bystričan), MFK FM – TJ Valašské Meziříčí 7:3 (Wojatschke 3, Packo 2, Šigut, Koliba).

(sch)

MLADÍ fotbalisté MFK Frýdek-Místek se stali vítězi halového turnaje starších přípravek, který se o uplynulém víkendů konal ve Zlíně. Horní řada zleva: Daniel Packo, Tomáš Havránek, Alan Brojač (trenér), Dominik Brojač, Samuel Šigut. Dolní řada zleva: David Kaszper, Jan Málek, Vojtěch Wojatschke, Josef Bystričan, Dalibor Koliba.

Foto: archiv oddílu

Třinec bude hrát opět v sobotu dopoledne

Třinec – Jak uvedly oficiální webové stránky družilogového celku Fotbalu Třinec, zabývalo se před nedávnem zdejší klubové vedení vyhodnocením podzimní části sezony. „Z pohledu organizačního zajištění došlo k závěru, že jarní mistrovské boje odehrájeme opět v tradičním sobotním čase, což je 10.15 hodin,“ prozradil generální ředitel třineckého klubu Edvard Huczala. (red)

Hokejistům Hrádku bylo jejich vítězství zkontumováno

Region – Beskydská amatérská hokejová liga měla v minulém týdnu na programu odvetné zápasy úvodního kola play-off.

Druhé kolo čtvrtfinálových zápasů BAHL otevřelo utkání Strážce s Monsters. Lepší vyhlídky na postup do semifinále měli před zápasem Strážce, kteří vyhráli v prvním vzájemném duelu 3:2. Již od úvodního byly bylo však patrné, že hráči ostravského celku skládat zbraně nehodlají a do svého soupeře se řádně pustili. Zasloužený úspěch jim přinesla 10. minuta, kdy potrestali chybnou rozehrávku domácích. Druhou ránu zasadili hosté Technikům v úvodu druhé části ve vlastním oslabení. To samostatný únik proměnil Chalupa. Svou dominanci Monstra stvrdila za další tři minuty, kdy zvyšovali již na 0:3. Jiskříčků naděje na zvrát vykřesali domácí ve 22. minutě. Odražený puk dopřel do brány J. Gerlich. Vstřelená branka však hráče Strážce k lepšímu výkonu nenakopla a ve 25. minutě inkasovali čtvrtý gól. V té chvíli se již nemohl A. Trpišovský dívat na špatný výkon svých spoluhráčů a přepustil tak místo v brance Hrudovi. Třetí část již branku nepřinesla, Monsteri si vítězství pohladili. Vrásky na čele tak Monsterům nezpůsobilo ani nepro-

měněné trestné střelení. Stav série je tedy 1:1, o postupujícím do semifinále rozhodne třetí utkání.

Druhé čtvrtfinálové utkání mezi Kozubovou a havírovským Torpedem začalo opatrně na obou stranách. V první třetině bylo gólových šancí jako šafránu, proto nebylo divu, že třetina skončila bezbrankovou remízou. „Čekali jsme, že Torpedo na nás vltine a bude se snažit zápas rozhodnout hned na začátku. Ovšem nestalo se tak,“ řekl Daniel Heczko, autor následného hatricku za Kozubovou.

Druhá třetina pokračovala v ofukávání, nicméně zahrozila Kozubová. Po kombinaci Lisztwana s Osmanczykem zazvonila vnitřní konstrukce branky – 1:0. Netrvalo dlouho a náskok Kozubové pojistil po nádherné kombinaci Heczko. Ve třetí třetině se Kozubové podařilo hned na začátku odskočit opět díky střelecké potenci Heczka – 3:0. Ovšem Torpedo se nevzdalo a po chybě Kozubové snížilo na rozdíl dvou branek. Kozubová od té doby jakoby ztratila suverenitu a kupila chybu na chybě. Torpedo naopak ožilo a začínalo být nebezpečné. Vysvobození přinesla až kombinace ve 32. minutě zápasu a gól Osmanczyka – 4:1. Hned v následném střídání po brejku zvýšil Kostka na 5:1 a bylo do-

bojováno. V závěru se utkání již pouze dohrávalo a Heczko díky perfektnímu výkonu uzavřel svůj střelecký účet, když dvě minuty před koncem trefil horní rúžek soupeřovy branky. Perfektní výkon odvedl rovněž gólman Milan Li-gocki, který Kozubovou několikrát podržel a zasloužil se tak nemalou mírou o postupu svého celku do semifinále. „Byl to perfektní týmový výkon, který nás dovedl do semifinále. To byl také náš předsezonní cíl. Nepovedená základní část je za námi a klišé, jenž říká, že sezona začíná až v play-off se vyplnilo do detailu,“ řekl hrající trenér HC Kozubová Libor Szotkowski. Ten vzápětí ještě dodal: „Kozubová byla ve čtvrtfinále lepší než Torpedo. Na svého čtvrtfinálového soupeře jsme se perfektně připravili a dokázali jsme je eliminovat ve středním pásmu. To byl můj klíč k úspěchu. Torpedo nedokázalo ohrozit naši branku z bezprostřední blízkosti. Základem úspěchu byl rovněž výkon brankáře Milana Ligockého, který byl skutečnou oporou a výrazně přispěl k tomu, že si zahráme finálový den v Třinci.“

Hokejisté Hrádku zdolali Buldoky i ve druhém zápase, takže jeho hráči měli pádné důvody radovat se z postupu do další fáze BAHL. Jenže vzápětí přišel šok v podobě kon-

tumace utkání, jelikož v odvetě nastoupil za Hrádek hráč, který nespĺňoval pravidla pro start v play-off. Pravidlo spočívá v minimálním požadovaném počtu odehraných zápasů v základní části. Chybou hrádecké střídačky tak Buldoci vstali z mrtvých a mají ještě šanci postoupit do semifinále. V individuálních statistikách hráčů ale dosažené branky a asistence zůstávají.

Čtvrtfinálový odvetný večer pak zakončilo utkání mezi mosteckým Dynamem a Czarnými Panterí. “Do druhého zápasu jsme nastoupili s odhodláním zvítězit a ukončit tak tuto sérii,“ nechal se slyšet Igor Lýsek z Mostů. Právě on měl zásluhu na první brance svého celku. Panterí, posílení o tři potrestané hráče, chtěli co nejrychleji vyrovnat. Když už se ale zdálo, že první třetina skončí jednogólovým náskokem Mosteckých, podařilo se Panterům v poslední minutě vyrovnat. Druhé dějství nabídl již ofenzivnější hokej. V přesilové hře se Dynamo podařilo strhnout vedení na svou stranu, ale Panterí byli znovu proti a brzy srovnali opět krok. Scénář se nadále opakoval jako přes kopírák a po krásné kombinaci na jeden dotek zametl puk do prázdné branky Miroslav Turek. Mostům byla nabídnuta přesilovka, takže mohly navýšit své vedení,

nicméně po chybě na modré čáře se dostal soupeř do sólového úniku a střelou mezi betony srovnal na 3:3. Vyrovnaný zápas se zlomil ve třetím dějství, kde Dynamo odskočilo poprvé na rozdíl dvou branek, a to díky střelcům L. Szmeka a třígólového Igora Lýska. Panterí vrhli všechny síly do útoku, jenže Mostům se dařilo pozorně bránit střední pásmo a tlaku odolávat. V poslední minutě utkání Panterí stáhli brankáře a v následné power play snížili na rozdíl

jedné branky. Do konce třetiny se ale stav již nezměnil a Mosty slaví postup do dalších bojů.

Týmem kola byla zvolena Monstra z Ostravy. Nováček soutěže nesložil zbraně v sérii proti Strážce a vynutil si rozhodující utkání. Hráči kola byli tentokrát vyhlášeni hned dva hokejisté, kteří svému celku pomohli hatrickem k dosažení vítězství. Byli to Daniel Heczko z Kozubové a Igor Lýsek z Dynama Mosty. (jur)

PLAY-OFF BAHL

1. HC Hrádek	1 : 1 (4:2, 0:5k)	8. HC Bulldogs
2. HC Torpedo Havířov	0 : 2 (0:2, 1:6)	7. HC Kozubová
3. HC Czarne Pantery	0 : 2 (2:6, 4:5)	6. HC Dynamo Mosty
4. HC Monsters Ostrava	1 : 1 (2:3, 4:1)	5. HC Technici Střež